“Quae quum ita sint, vel deteriora etiam, quam a me referri queant,
considerabit prudentia vestra, quae documentis nostris non eget, sed
pro communi salute rerum, consilia vestra potissimum flectenda sunt.
Haec etiam jam ipsa aguntur tempora, quibus vobis jam in manu siturn
est, felices nos velitis, ae perditos? Si tam vilem babearis civium
vestrorum sanguinem; — si nihil vos moveant tot hominum gemitus,
querelae, lacrymae, bonorum miseriae, — si parum sit vobis una ab
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iisdem legibus accepta clades;-age denuo! revocetur Trojanus equus in
urbem, quo soli, vel cum pancis, regnum hoc possideatis! Sin vero ulla
subit animos vestros reip. charitas; — si quod patriae studium maneat;
— siquid denique reip. siquid eeclesies christianae (quam advolutam
genubus vestris existimetis) flebilis querela valeat; — efficite modo, pii
proceres, pro summa pietate, ut pluris sit apud vos salutis publica
conservatio, quam privata quorundam solicitatio; nec quid possit pro
imperlo authoritas, sed quid aequitas potius civibus debeat vestra,
velitis considerate.

“Nihil enim in omni officiorum genere fieri aequus arbitror, quam ut
quorum vos patria patres conscripsit ipsa, eos in filiorum loco ascitos
tueamiai; quique suam ad vos omenm reverentiam, ac dignitatis
authoritatem transferunt, ilidem a vobis salutis ac tranquillitatis
vicissim accipiant suae incolumitatem. Quod si communis patriae
respectus vos minus attingat, at quod vobis ipsis dignum, quod
generosa ac heroica sanguinis vestri nobilitas tacito quodam sensu vobis
suggerat, attendite. Nam quum inter humanos omnes affectus, nil sit
tam hominis proprium, quam clementia, qua divinae naturae imaginem
maxime referre vel infimi etiam videntur homines; quid tum a vobis
expectari convenit, illustrissimi heroes, qui quo sublimiorem honoris in
his terris gradum sortiti estis, hoc expressius supremo huic imaginis
divinae archetypo respondere omnibus modis decet?

“Porro, habetis ad hoc reginam, ut nobilissimam, ita ad sand et salubria
quaque obsequacem principem. Habetis et eancellarium, ut doctrina
praestabilem, ita natura non improbum si quorum absint consilia.
Verum ut inter animantium genera, qumdam noxia, alia act hominis
usum, creata existunt: rursus sunt, quae in hoc tanturn dicas nata, ut
reliquis molestiara ac perniciem moliantur: sic, in humanis reibus, nulla
resp. nec vitae genus est, quod suas non habet vomicas, et
kakobou>louv. Atque hi suni potissimum, qui religione praeposteri,
naturae saevi, alteri ecclesiae, alteri reip. exitiales existunt. Quibus cum
bene esse non possit, nisi perturbaris rebus, turbam, quantum queant,
intendunt ad saevitiam. Mitissimos principum animos, hoc est, reip.
fontes, vitiant; consilia instillant, non quae honesto, sed quae ventri
suo, ac quaestui serviant: simile quiddam exercentes in humanis rebus,
quale Ate tribuit Homerica narratio. Deinde quum tutius laedunt sub
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umbra nobilitatis, ac... se occul-tant, quo si quid adveniat adversi, illos
postremo feriat: si quid boni sit, ipsi primi sint ad carpendam messera.
Et quoniam juxta imperitorum legera, nihil his recte fieri videtur, nisi
quod ipsi faciunt, ad arbitratum suum universam religionem, cum ipsa
Scriptura, corrigendam putant. Quicquid ipsis non placet haereticum
est. Nil sibi placere potest, quod non illico alba amussis sit quantum
libet a scopo alienum.” — Strype, in his Memoirs of Cranmer, vol.
2:pp. 937 — 939, I subjoin it here, that the reader may appreciate the
latinity and eloquence of Foxe.